Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

39Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Setembro de 2023 • Edição IVCMI

ld :OE2896555E8726DC

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
CNPJ: 01.612.623/0001 ·88

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 008/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE JARDIN;.\GEM,.
CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIROS, PARQUES E
VIAS PÚBLICAS PARA MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI.
MODALIDADE: CARTA CONVITE.
ABERTURA DIA: 14 de setembro de 2023.
HORÁRIO: às 11 :00 horas
LOCAL: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa
Grande-PI.
EDITAL COMPLETO: Disponível Setor de licitações, situado na Praça da Matriz. 18.
Centro, São Miguel da Baixa Grande - PI. e no site do Tribunal de Contas do Estado -,
TCE, www.tce.pi.gov.br.
INFORMAÇÕES: Setor de licitações, situado na Praça da Matriz. 18, Centro, São
Miguel da Baixa Grande - PI, E-mail:. cplsaomigueldabaixagrande@gmail.com. Em dias
úteis de segunda à sexta-feira, no ·horário das 07:30 às 13:30 horas, a partir da data de
publicação deste aviso.
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande - PI (PI), 04 de setembro de 2023.

M · b dÃ · · l ~l~esa~ura
Presidente da CPL

ld:089B8073E85F26FO

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001 -88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 14/2023.

CONTRATO Nº 14.05.09/2023

CONTRATANTE: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, pessoa
jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ nº. 01 .612.623/0001 -88, com sede na Praça da
Matriz, 18, Centro, São Miguel da Baixa Grande • PI , CEP 64.378-000, neste alo representado por sua
atual Prefeita Municipal, Sra. Maria da Conceição Mendes Teixeira, brasileira, inscrita no CPF/MF sob
o nº 554.622.003-15 e, do outro lado.

CONTRATADA: FW SOLUÇÕES E SERVIÇOS -MEi, CNPJ nº 33.523.462/0001-42, com sede
estabelecida na Rua Jose Walter Diniz Chaves, Nº 379A, Bairro Novo, Horizonte, Valença do Piauí, por
seu represenlante legal, administrador Sr. Francisco William de Assis Abreu, CPF: 060.084.573-74.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LAVAGENS. POLIMENTO,
LUBRIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULO$ DO MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE.

FUNDAMENTO LEGAL: _art. 24, lnc. 11, da Lei 8.666/93 e demais normas pertinentes.

DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023
VALOR TOTAL: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais)
VALOR MENSAL: R$ 4.250,00 (quatro mil e duzentos e cinquenta reais)
VIG~NCIA: a partir de sua assinatura até 31/12/2023.
PLANO INTERNO OU AÇÃO DO PLANO PLURIANUAL: 04.122.0077.2009.0000:
12.361 .0078.2034.0000; 08.122.0078.2046.0000; 10.122.0078.2044.0000
AÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FPM, ICMS, SNA, SMOV, FUS, FMAS, FME
NATUREZA DE DESPESA: 339039
FONTE DE RECURSOS: 500

São Miguel da Baixa Grande, 05 de setembro de 2023.

f'\!lr1, ,•B,,) ~ li{ ~~
L Maria Gesane de Moura ·

Presidente

ld:0B620B64A37326EE

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE
CNPJ: 01.612.623/0001-88

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ORGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE-PI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 14/2023.

PROCESSO Nº 14/2023

A Prefeita Municipal de SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE, Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES
TEXEIRA, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos quanto a presente publicação
virem ou dela conhecimento tiverem, que decidiu Ratificar a Dispensa de Licitação nº 14/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE LAVAGENS, POLIMENTO,
LUBRIFICAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULO$ DO MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DA BAIXA
GRANDE.
EMPRESA: FW SOLUCOES E SERVICOS, CNPJ nº 33.523.462/0001-42, com sede estabelecida na

Rua Jose Walter Diniz Chaves. Nº 379A, Bairro Novo, Horizonte, Valença do Piauí.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Dispensa de licitação com fulcro no art 24, lnc. li, da Lei 8.666/93 e
demais normas pertinentes.
JUSTIFICATIVA: Anexa nos autos do processo.

São Miguel da Baixa Grande - PI, 04 de setembro de 2023.

ld :07383AF B8AD52503

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO 11/PMPII/PI.
CNPJ: 06.553.929/0001-24
Praça Domingos Mourão Filho, 345, Centro - CEP: 64.255-000 PEDRO li

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4590/2023/PMPII/PI.

A vista dos elementos contidos no presente processo devidamente justificado, CONSIDERANDO
que o Parecer Técnico e Jurfdico prevê ao pagamento por indenização, em conformidade ao
disposto, Lei Federal 8.666/93, CONSIDERANDO que o Processo Administrativo foi cumprido as
exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no
artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO o presente processo administrativo
nº. 4590/2023 PMPII/PI.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos da justificativa expedida pela
Comissão Permanente de Licitação - CPL/PMPII/Pl, conforme abaixo descrito:

Objeto: Encaminham-se os autos do processo administrativo, que solicita o pagamento por
indenização pela prestação dos serviços de atendimento sai e SIH/SUS. referente a julho de 2023 a
Sociedade Beneficente São Camilo (Hospital Santa Cruz) em virtude do cancelamento do contrato

de prestação de serviços da Secretaria do Estado de Saúde - SESAPI, conforme documentação em
anexo.

FAVORECIDO: SOCIEDADE BENEFICENTE SÃO CAMll.O - HOSPITAL SANTA CRUZ.
CNES 2323559, CNPJ 60.975.737/0023-67, estabelecida na Praça Santa Cruz, nº OI, Bairro Vila
Operária, Pedro Il -PI, CEP 64.225.000, fone (086) 3271-1311, neste ato representada por Ivo Lucas
Moreira Pereira, brasileiro, portador da carteira de identidade nº 002777856 ITEP RN, inscrito no
CPF sob o nº 086.548.754-06.
Vigência: 30 (Trinta) dias
Valor Global: R$ 93.927,47 (Noventa e três mil novecentos e vinte e sete reais e quarenta e sete
centavos)

Fundamento Legal: lei 4320/64, da Lei Federal 8.666/93.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput do artigo
26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente devidamente juntado aos autos
do Processo Administrativo.

Pedro II, em 28 de Agosto de 2023

Tatiana Martins Galvão Benício
Secretaria Municipal de Saúde

Prtídtura Municipal de Pedro D/PI
Praça DomlD&OI Mourlo FUbo, N9 345 - Centro

CEP • 64255-000 - Pedro Il•PI

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org